
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.35 

 
OGGETTO: 
Rettifica per mero errore materiale della concessione di un'area 
cimiteriale - Rep. 132/2019 
Indirizzi al Servizio Tecnico       
 

 
L’anno duemilaventidue addì diciannove del mese di maggio alle ore diciotto e 

minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. FONTANA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. PILI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. FIGUS ANDREA - Assessore Sì 

5. PIRAS ROSANNA - Assessore No 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor       il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Preso Atto che la presente seduta avviene con modalità telematica, attraverso la partecipazione a 
distanza del Segretario e degli Assessori;  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che, con Determinazione del Servizio Tecnico n. 109 del 09.09.2019 è stata concessa 
ad un privato cittadino l’area cimiteriale  individuata nel modo seguente: Casella 13 – Riga 2 – 
Colonna 1 – Postazione 8; 
 
Visto il Contratto Rep. 132/2019 avente ad oggetto: Concessione di un’area nel cimitero urbano 
per la costruzione di un sepolcro familiare (Casella 13 – Riga 2 – Colonna 1 –Postazione 8), 
registrato a Isili  in data 11.10.2019 al n. 2187 – Serie 3^; 
 
Considerato che, con pratica Suape ******64A407H-27072021-1548.349315, il concessionario ha 
presentato, come previsto dalla normativa vigente, con iter: “Autocertificazione a zero giorni” la 
documentazione necessaria e ha provveduto ad iniziare i lavori; 
 
Non appena l’impresa esecutrice ha dato avvio agli interventi di scavo è emerso che, la superficie  
assegnata è in realtà  un’area destinata a verde pubblico e pertanto non poteva essere ceduta per 
altri scopi; 
 
Preso atto che, trattasi di mero errore materiale dell’Ente e pertanto, non può ricadere sul 
concessionario, che possiede un contratto regolarmente registrato, l’Amministrazione ha stabilito di 
individuare un’altra area da cedere al concessionario; 
 
Verificato, con l’ufficio tecnico, le aree disponibili, si è individuata una porzione, non ancora 
codificata, a ridosso del nuovo blocco di loculi, di fronte alle tombe ipogeiche a due posti, nella 
quale possono essere edificate  due tombe; 
 
Sentito il concessionario che, si è dimostrato disponibile, ad edificare la tomba in questa area; 
 
 Considerato che, trattandosi tale deliberazione un mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 non è richiesto il parere di regolarità contabile e tecnico 
da parte dei responsabili del Servizio; 
 
Vista la necessità di procedere; 
 
Con voti unanimi favorevoli: 

 
DELIBERA 

 
1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di prendere atto che, nel contratto di concessione Rep. 132/2019, a causa di mero errore 

materiale è stata attribuita un’area non corretta e, la stessa è da intendersi “sostituita” con 
l’area a ridosso del nuovo blocco di loculi, di fronte alle tombe ipogeiche a due posti;  

3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio tecnico di provvedere all’annullamento della 
Determina 109/2019 e di comunicare al concessionario quanto stabilito con il presente atto; 

4. Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 
267/2000.  

 
 



 
 
 
 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 
 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  Non richiesto 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(Paolo Fontana) 
 
  

Sotto il profilo CONTABILE: Non richiesto 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Paolo Fontana) 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

FONTANA PAOLO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
      

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del 

Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
      

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 
 
 

Il Segretario Comunale 
 

      
 

 


	Originale
	COMUNE DI ARITZO
	Il Sindaco
	Il Segretario Comunale
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	N________ del Registro Pubblicazioni
	Il Responsabile della Pubblicazione
	Il Segretario Comunale
	Il Segretario Comunale



	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE N.35

	LA GIUNTA COMUNALE
	Letto, confermato e sottoscritto

